Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
 Джогинская средняя общеобразовательная школа

Приказ

29.08.2024 г.  № 137/1

«О подготовке и проведении социально-психологического тестирования,
направленного на раннее выявление немедицинского
потребления наркотических средств и психотропных веществ»

В соответствии с п.п. 3-10 Порядка проведения социально-
психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях,
утвержденного Приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 г. № 59

приказываю:

1. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся,

направленное на раннее выявление немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ в срок с 02.10.2024 г. по

15.10.2024 г.
 2. Назначить ответственным за организацию и проведение социально-
психологического тестирования педагога-психолога Рамскую Н. А.

3. Педагогу-психологу Рамской Н. А., а так же классным

руководителям 7-11 классов.
3.1. В срок с 30.08.2024 по 30.09.2024 г. провести предварительную

подготовительную работу, а именно: классные часы, родительские собрания;
ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с целями,

задачами, порядком проведения социально-психологического тестирования и

профилактических медицинских осмотров; организовать получение  от

обучающихся, достигших возраста 15 лет   либо от родителей  (законных

представителей) обучающихся, не достигших возраста 15 лет

информированных добровольных согласий на участие в социально-
психологическом тестировании и профилактическом медицинском осмотре.

3.2. Обеспечить проведение социально-психологического тестирования

строго в соответствии с Порядком проведения социально-психологического

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях, утвержденного Приказом

Минпросвещения России от 20.02.2020 г. № 59, а также соблюдение

конфиденциальности при проведении тестирования.
3.3. Организовать при проведении социально-психологического

тестирования присутствие в аудитории в качестве наблюдателей родителей

(законных представителей) обучающихся, участвующих в тестировании.

consultantplus://offline/ref=BEB8BA6E9A4A7F23B021E3958766605DEE6FAF99B977D4733235950978B20779CB7FF43F9A8B0FDD0B4BE

3.4. Обеспечить хранение в течение года добровольных

информированных согласий на участие в социально-психологическом

тестировании и пакетов с результатами тестирования в условиях,

гарантирующих конфиденциальность и невозможность

несанкционированного доступа к ним.
3.5. В срок до 15.10.2024 г. обеспечить своевременную передачу

результатов социально-психологического тестирования по установленной

форме в муниципальный орган управления в сфере образования

(муниципальному оператору тестирования) для обобщения информации и

передачи ее в министерство образования Иркутской области; в срок до

01.10.2023 г. обеспечить передачу поименных списков обучающихся, давших

согласие на участие в профилактическом медицинском осмотре и

добровольных информированных согласий обучающихся, достигших

возраста 15 лет либо родителей (законных представителей) обучающихся не

достигших возраста 15 лет в организацию здравоохранения  по

установленному акту приема-передачи. Сканированную копию акта приема-
передачи поименных списков и информированных добровольных согласий

направить в муниципальный орган управления в сфере образования

(муниципальному оператору тестирования) в срок до 15.10.2024 г. для

обобщения информации и передачи ее в министерство образования

Иркутской области.
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на педагога-

психолога Рамскую Н. А.
5.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

   Директор  школы:                                   /М. П. Елтратов/

С приказом ознакомлена:                      /Н. А. Рамская/

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 Джогинская средняя общеобразовательная школа

Приказ

29.08.2024 г.     № 137/2

«О создании комиссии, обеспечивающей организационно-
техническое сопровождение тестирования, направленного
на раннее выявление немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ,
и об утверждении поименных списков обучающихся
для проведения социально-психологического тестирования»

В соответствии с абз. 3 п. 5 , п.п. 5-9 Порядка проведения социально-
психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях,

утвержденного Приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 г. № 59,  во

исполнение Приказа от 22.10.2015 г. №  674 «О подготовке и проведении

социально-психологического тестирования, направленного на раннее

выявление немедицинского потребления наркотических средств и

психотропных веществ»,

приказываю:

1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического

сопровождения социально-психологического тестирования, направленного

на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и

психотропных веществ (далее – Комиссия), в следующем составе:

    Председатель – Рамская Наталья Александровна– педагог-психолог;
    Заместитель председателя - Сорокина Ольга Анатольевна – педагог-

        организатор;
    Секретарь – Вахрамеева Анастасия Викторовна, инспектор по кадрам;
    Члены комиссии:
                   Гаева Светлана Алексеевна - родитель;

           Елтратов Михаил Петрович – директор школы

 2. По завершении социально-психологического тестирования

обучающихся члены Комиссии: собирают результаты тестирования,

группируют их по возрасту (достигших возраста 15 лет, не достигших

возраста 15 лет) и классам (группам), производят подсчет положительных

ответов (подтвердивших употребление наркотических средств), фиксируют

обобщенные результаты по классам и возрастным группам, заполняют Акт

consultantplus://offline/ref=CCCEF5D401852A09BF14C69DD0E326DB43299AC4CAAD62AA7B506FEE1DA4E23ECF99A8F3014F0498W468E

передачи на хранение результатов социально-психологического

тестирования в двух экземплярах, упаковывают один экземпляр акта (при

необходимости копии акта помещаются во все пакеты) и заполоненные

обучающимися, достигшими возраста 15 лет и не достигшими возраста 15

лет, тесты в раздельные пакеты. На лицевой стороне пакетов указывают:
наименование образовательной организации, адрес, возраст и количество

обучающихся, принявших участие в тестировании (количество тестов), дату
и время проведения социально-психологического тестирования, ставят

подписи всех членов Комиссии с расшифровкой (фамилия, имя, отчество

полностью). Второй экземпляр Акта Председатель Комиссии передает

ответственному, за передачу информации в муниципальный орган

управления в сфере образования, лицу для обобщения результатов

тестирования по муниципалитету и передачи в ГКУ «Центр профилактики,

реабилитации и коррекции» министерства образования Иркутской области

по установленной форме.
3. Утвердить поименный список обучающихся для проведения

тестирования (приложение 1).
4. Ответственность за исполнение приказа возложить на педагога-

психолога Рамскую Н. А.
5.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

   Директор  школы:                           / М. П. Елтратов/

С приказом ознакомлены:                        /Н. А. Рамская/
                                                                   /О. А. Сорокина/
                                /М. П. Елтратов/
  /А. В. Вахрамеева/
 /С. А. Гаева/

Приложение к приказу № 137/2 от «29» 08.2024
«Об утверждении поименных списков и присвоении индивидуальных кодов

обучающимся для проведения социально-психологического тестирования
 в 2024-2025 учебном году»

Поименный список обучающихся, подлежащих социально-психологическому

тестированию,
не достигших возраста 15 лет
МКОУ ДЖОГИНСКАЯ СОШ

№
п/п Ф.И.О Дата

рождения Класс/группа

1. Бахтиярова Анна Павловна 09.03.2011 7
2. Зуева Наталья Артёмовна 19.04.2011 7
3. Игнатьев Дмитрий Алексеевич 03.06.2011 7
4. Коновалова Василиса Алексеевна 10.11.2010 7
5. Миронов Виталий Викторович 17.01.2011 7
6. Миронов Владимир Артемович 18.11.2011 7
7. Фомина Дарья Геннадьевна 19.02.2011 7
8. Спиридонов Дмитрий Александрович 04.12.2010 7
9. Вахрамеев Станислав Павлович 02.05.2010 8
10. Гаева Альбина Александровна 23.11.2009 8
11. Добров Артем Сергеевич 09.07.2010 8
12. Каткова Маргарита Николаевна 30.05.2010 8
13. Леонов Егор Сергеевич 30.01.2010 8
14. Михайлов Ярослав Иванович 28.11.2009 8
15. Никитин Данил Олегович 09.06.2010 8
16. Семенова Валерия Андреевна 10.03.2010 8

Поименный список обучающихся, подлежащих социально-психологическому

тестированию, достигших возраста 15 лет
МКОУ ДЖОГИНСКАЯ СОШ

№
п/п Ф.И.О Дата

рождения Класс/группа

1. Андасова Дарья Андреевна 24.06.2009 9
2. Волков Сергей Эдуардович 14.11.2009 9
3. Кулаков Никита Александрович 26.09.2009 9
4. Миронова Анастасия Артемовна 03.11.2008 9
5. Миронова Ксения Викторовна 18.02.2009 9
6. Рамский Иван Сергеевич 26.05.2009 9
7. Сергеев Тимофей Анатольевич 04.04.2009 9
8. Гаева Людмила Викторовна 07.10.2008 10
9. Игнатьев Владислав Алексеевич 26.10.2008 10
10. Исаев Александр Станиславович 18.09.2008 10
11. Никитина Элеонора Олеговна 20.09.2008 10
12. Гусенок Дмитрий Семенович 29.08.2008 10
13. Дивакова Кристина Сергеевна 20.08.2008 10
14. Ладик Игорь Владимирович 18.12.2007 10
15. Миронов Ростислав Сергеевич 19.06.2008 10
16. Миронов Ярослав Сергеевич 19.06.2008 10
17. Миронова Зарина Курбаналиевна 30.01.2008 10
18. Чернова Таисия Александровна 17.01.2008 10
19. Гаев Иван Валерьевич 07.07.2007 11
20. Гаева Ксения Владимировна 04.10.2007 11
21. Добров Иван Андреевич 05.05.2007 11
22. Москаленко Ирина Александровна 14.09.2007 11
23. Москаленко Анна Юрьевна 18.08.2007 11
24. Сорокин Тимур Евгеньевич 19.09.2007 11

		2024-10-09T10:57:56+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЖОГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа